
Programm | Grant Writing Boot Camp 8. – 11. Juni 2026

Tag 1 | Montag, 8. Juni 

12:30 

14:30 

15:00

16:00

18:30 

19:45  

gemeinsame Abreise Mommsenstraße 7 mit dem Reisebus  

Ankunft Kloster Marienstern 

Willkommen & Kick off  

Schreibzeit

Abendessen 

Abendprogramm  

Tag 2 | Dienstag, 9. Juni 

07:00

07:30 

08:30 

09:00 

12:30 

14:30  

18:30 

optional: Morning Practice 

Frühstück 

Input | Structuring your proposal

Schreibzeit | individuelle Schreibberatungen 

Mittagspause 

Schreibzeit 

optional: Input zu Budgetplanung

optional: Klosterführung 

 Abendessen 



Tag 3 | Mittwoch, 10. Juni 

07:00

07:30 

08:30 

09:00  

12:30 

14:30 

16:30

18:30

optional: Morning Practice 

Frühstück 

Input | The reviewers perspective  

Schreibzeit | individuelle Schreibberatungen

Mittagpause 

Schreibzeit 

optional: Input zu Förderprogrammen

optional: Workshop „Pitch your research & get feedback“ 

Abendessen 

Tag 4 | Donnerstag, 11. Juni 

07:00

07:30

08:30

09:00

12:00 

12:45 

13:30  

ca. 15:00 

optional: Morning Practice 

Frühstück 

Input  |  Textüberarbeitung

Schreibzeit |  individuelle Schreibberatungen

Mittagessen 

Abschlussrunde 

Abreise 

Ankunft Mommsenstraße 7 




