



## **Programm | Grant Writing Boot Camp 8. – 11. Juni 2026**

### **Tag 1 | Montag, 8. Juni**

12:30	gemeinsame Abreise Mommsenstraße 7 mit dem Reisebus
14:30	Ankunft Kloster Marienstern
15:00	Willkommen & Kick off
16:00	Schreibzeit
18:30	Abendessen
19:45	Abendprogramm

### **Tag 2 | Dienstag, 9. Juni**

07:00	optional: Morning Practice
07:30	Frühstück
08:30	Input   Structuring your proposal
09:00	Schreibzeit   individuelle Schreibberatungen
12:30	Mittagspause
14:30	Schreibzeit optional: Input zu Budgetplanung optional: Klosterführung
18:30	Abendessen



### **Tag 3 | Mittwoch, 10. Juni**

07:00	optional: Morning Practice
07:30	Frühstück
08:30	Input   The reviewers perspective
09:00	Schreibzeit   individuelle Schreibberatungen
12:30	Mittagpause
14:30	Schreibzeit optional: Input zu Förderprogrammen
16:30	optional: Workshop „Pitch your research & get feedback“
18:30	Abendessen

### **Tag 4 | Donnerstag, 11. Juni**

07:00	optional: Morning Practice
07:30	Frühstück
08:30	Input   Textüberarbeitung
09:00	Schreibzeit   individuelle Schreibberatungen
12:00	Mittagessen
12:45	Abschlussrunde
13:30	Abreise
ca. 15:00	Ankunft Mommsenstraße 7